

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA/CE
À PREGOEIRA DA PREFEITURA DE GUAÍÚBA/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.004/2024 - PE
RAZÃO SOCIAL: MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 41.107.229/0001-07
ENDEREÇO: AV. GENERAL ÓSORIO DE PAIVA 977 – PARANGABA – FORTALEZA – CEARÁ
E-MAIL: MAXIMUSDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM.BR
BANCO: CAIXA – AGÊNCIA: 2183 – CONTA: 7829-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDAS DO CEI PRO INFÂNCIA E DO PROGRAMA ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAÍÚBA/CE.

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

N.º	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VR. UNT	UNT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) - Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Capacidade: Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. Características construtivas: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável, Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antideslizantes (ventosa). Motor com potência de 700W. 72, Voltagem: 110V e 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Os acessórios devem combinar com a cor da velocidade; e possibilitar a limpeza em lava louças. Acessórios: batedor para mistura de massas leves e pesadas, 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras, 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios, liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados, 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese.	UNID	1	PHILIPS WALITA	R\$ 1.347,72	um mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.347,72	um mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos
2	CENTRÍFUGA DE FRUTAS DE 800W - CT (PROINFÂNCIA) - Especificações técnicas/	UNID	1	BRITANIA	R\$ 1.457,28	um mil, quatrocentos	R\$ 1.457,28	um mil, quatrocentos

410
 JF

	Potência: 800W. Especificações técnicas/ Coletor de polpa: 2l. Especificações técnicas/ Frequência: 50/60 Hz. Especificações técnicas/ Comprimento do cabo: 1,2m/ 1,2m. Especificações do design/ Suporte e grampos: Alumínio escovado. Especificações do design/ Tubo para polpa: Aço inoxidável. Especificações do design/ Cores disponíveis: Alumínio escovado/ Alumínio escovado. Acessórios/ Jarra de suco: 1.500 ml. Potência do Juicer: 800W. Volume: 0,0380 m³, Cor: Alumínio • Tensão: 220V					e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos		e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
3	FERRO ELÉTRICO A SECO - FR (PROINFÂNCIA) - Potência: 1000W, Consumo: 1,0kWh, Cor: branco, Voltagem: 220V. Dimensões e Peso: Dimensões aproximadas: 25x10,5x12 cm (AxLxP) Peso aproximado: 750g.	UNID	2	CADENCE	R\$ 134,20	cento e trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 268,40	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
4	ESPREDADOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA) - Espredador/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox. Dimensões e tolerância: Altura: 390mm, Largura: 360mm, Diâmetro: 205mm, Tolerância: +/- 10%, Produção média: 15 unid. minuto (aproximada). Características construtivas: Gabinete, câmara de sucos e tampa fabricados em aço inox. Copo e peneira em aço inox. Jogo de carambola composto por: 1 Castanha pequena (para limão); 1 Castanha grande (para laranja). Motor: 1/4 HP (mais potente que os motores convencionais de 1/5 e 1/6 HP). Rotação: 1740 Rpm. Frequência: 50/60 Hz. Tensão: 127/220v (Bivolt). Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Matérias-primas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Câmara de sucos, tampa e gabinete em aço inox AISI 304. Aro de câmara de líquido, copo e peneira em aço inox AISI 304. Jogo de carambola (castanhas) em poliestireno. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.	UNID	1	SPOLU	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFÂNCIA) - Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros. 62 Copo removível	UNID	1	skymesen	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais



<p>confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.</p>							
<p>LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA) - Liquidificador com 2 Velocidades com Função Pulsar, Capacidade para Triturar Gelo Capacidade: Copo com capacidade útil de 2 litros. Copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm,</p>	<p>UNID</p>	<p>3</p>	<p>FAK</p>	<p>R\$ 707,57</p>	<p>setecentos e sete reais e cinquenta e sete centavos</p>	<p>R\$ 2.122,71</p>	<p>dois mil, cento e vinte e dois reais e setenta e um centavos</p>



	flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.							
7	VENTILADORES DE TETO- VT- (PROINFÂNCIA) - Ventiladores para serem acoplados ao teto com 130W de potência, e 3 velocidades. • Comprimento – 48cm, • Largura – 23,5cm, • Altura – 26cm.	UNID	13	VENTSOL	R\$ 416,67	quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.416,71	cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e setenta e um centavos
8	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA) - Batedeira planetária industrial, com capacidade para 20 litros, fabricada em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego, NR 12 – Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Dimensões e tolerância: Altura: 764mm, Comprimento: 517mm, Largura: 374mm, Tolerância: +/- 15% Características construtivas: Estrutura ou suporte para o motor em aço, com fino acabamento em pintura epóxi. Cuba em aço inox. Sistema de engrenagens helicoidais. Com três níveis de velocidade. Sistema de troca de velocidade progressiva com polia variadora. Com batedor espiral, batedor raquete, batedor globo e escorregador para ingredientes. Grade de segurança que desliga a máquina ao ser levantada. Protetor de recipiente que proporciona segurança operacional. Temporizador de 15 minutos. Proteção e velocidade inicial "antiplash. Acessórios inclusos. Voltagens (V): 230/60/1. Motor: ½ HP. 71 Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	UNID	1	MANA	R\$ 9.069,88	nove mil e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.069,88	nove mil e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos





VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 22.634,70
vinte e dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA	60 (SESSENTA) DIAS
-----------------------------	---------------------------

PRAZO DE ENTREGA	15 (QUINZE) DIAS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA
-------------------------	---

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA(CE), 23 DE JULHO DE 2024

MAXIMUS
DISTRIBUIDORA
LTDA:41107229
000107

Assinado de forma
digital por MAXIMUS
DISTRIBUIDORA
LTDA:411072290001
07



À PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE
À PREGOEIRA DA PREFEITURA DE GUAÍUBA/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.004/2024 - PE

RAZÃO SOCIAL: MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 41.107.229/0001-07
ENDEREÇO: AV. GENERAL ÓSORIO DE PAIVA 977 – PARANGABA – FORTALEZA – CEARÁ
E-MAIL: MAXIMUSDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM.BR
BANCO: CAIXA – AGÊNCIA: 2183 – CONTA: 7829-4



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDAS DO CEI PRO INFÂNCIA E DO PROGRAMA ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VR. UNT	UNT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA) - Capacidade de roupa seca: 8Kg, Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V), Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V), Cor: branca, Potência: 550.0 W (110/220V), Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) Peso aproximado: 40,5Kg	UNID	1	ELECTROLUX	R\$ 3.099,00	três mil e noventa e nove reais	R\$ 3.099,00	três mil e noventa e nove reais
2	FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA) - Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento, Características construtivas: Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca. Iluminação interna, Painel de controle digital com funções pré-programadas, Timer, Relógio, Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura, Dispositivos e travas de segurança, Sapatas plásticas, Prato giratório em vidro, Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem: 220V Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Selo de certificação INMETRO	UNID	2	ELECTROLUX	R\$ 1.299,00	um mil, duzentos e noventa e nove reais	R\$ 2.598,00	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais
3	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA) - Fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, e com queimadores dotados de dispositivo "supervisor de chama". O tamanho das bocas será de 30x30cm e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ forno, 4 pés em perfil "L" de aço inox e sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que o equipamento fique a aproximadamente 50 mm do piso. Dimensões: 83x107x84 cm (AxLxP).	UNID	1	ITAJOBI	R\$ 15.768,67	quinze mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 15.768,67	quinze mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos
4	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA) - Volume do forno: 62,3 litros. Classificação Energética: Mesa/ forno: A/B, Mesa: Queimador normal (1,7 kW):3 Queimador família (2 kW):1, Forno: Queimador do forno 2,4, Dimensões aproximadas: 87x 51x 63 cm (AxLxP) e Peso aproximado: 28,4 Kg.	UNID	2	ESMALTEC	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
5	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS com chapa, alta pressão inox, confeccionado em chapa aço inox 430, grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática à pó cinza claro, queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro), registro tipo apis, chapa, forno com estrutura em chapa de aço inox 430, isolamento térmico com lã de vidro, tampa de inox, acompanha uma grade, fogão preparado para	UNID	3	ITAJOBI	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais

gás glp. dimensões do fogão: (alt.xlarg.xprof.) 800x1980x120mm. dimensões internas do forno: (alt.xlarg.xprof.) 300x520x490mm. o equipamento deve ter assistência técnica local. garantia mínima de 12 meses									
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 36.465,67
trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos									

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA 15 (QUINZE) DIAS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.
DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA(CE), 30 DE JULHO DE 2024

MAXIMUS
DISTRIBUIDORA
LTDA:411072290
00107

Assinado de forma
digital por MAXIMUS
DISTRIBUIDORA
LTDA:411072290001
07